Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

ATA Nº07 DA REUNIÃO DE COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESIGN
DE MODA DO INSTITUTO FEDERAL SUL RIO GRANDENSE DO ANO DE 2023

Ata da reunião do colegiado do CST em Design de Moda, realizada no dia onze de novembro de dois
mil e vinte e três, às nove horas.

Aos onze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, realizou-se a reunião de colegiado do
Curso Superior de Tecnologia em Design de Moda, presidida pela Profª Manoela Neves Siewerdt, com a
presença da Profª Frantieska Huszar Schneid e da Pedagoga Lourdes Helena Dummer Venzke. A
professora Manoela abriu a reunião às nove horas dando as boas-vindas às colegas com a Pauta Um –
Análise das propostas de alteração do Regulamento das Atividades Complementares – As
participantes avaliaram a proposta do NDE de alterações no Regulamento de Atividades
Complementares. Após alguns ajustes o colegiado aprovou o documento. Pauta Dois – Análise das
atividades complementares – As professoras avaliaram algumas atividades complementares enviadas
pelos alunos através do SUAP. Nada mais havendo a tratar, eu, Manoela Neves Siewerdt, lavrei a
presente Ata que vai por mim assinada e por todos os membros presentes.

Pelotas, 11 de novembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por:

Fr a nti es ka  Hus za r  Sc hnei dFr a nti es ka  Hus za r  Sc hnei d , PRO FESSO R ENS BASI CO  TECN TECNO LO GI COPRO FESSO R ENS BASI CO  TECN TECNO LO GI CO , em 20/11/2023 12:57:40.
Lour des  Hel ena  Dummer  VenzkeLour des  Hel ena  Dummer  Venzke, PEDAGO GO -AREAPEDAGO GO -AREA, em 20/11/2023 10:05:27.
Ma noel a  Neves  Si ewer dtMa noel a  Neves  Si ewer dt, CO O RDENADO R(A) -  FUC1  - VG-CSTDMCO O RDENADO R(A) -  FUC1  - VG-CSTDM , em 20/11/2023 09:36:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/11/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

256497
566b951e71

	Documento assinado eletronicamente por: